
GRUNDVERSORGUNG / ERSATZVERSORGUNG GRUNDVERSORGUNG / ERSATZVERSORGUNG

gültig ab 01.01.2023 gültig ab 01.01.2023

Die Nebentarifzeit ist von 22:00Uhr bis 06:00Uhr

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Ct. / kWh 79,99 67,22 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde HT Ct. / kWh 79,99 67,22

Grundpreis² € / Jahr 142,80 120,00 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde NT 76,53 64,31

Grundpreis² € / Jahr 159,46 134,00

GRUNDVERSORGUNG / ERSATZVERSORGUNG GRUNDVERSORGUNG / ERSATZVERSORGUNG

gültig ab 01.01.2023 gültig ab 01.01.2023

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Ct. / kWh 71,36 59,97 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Ct. / kWh 71,13 59,77

Grundpreis € / Jahr 90,00 75,63 Grundpreis² € / Jahr 90,00 75,63

GRUNDVERSORGUNG / ERSATZVERSORGUNG

gültig ab 01.01.2023

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Ct. / kWh 79,99 67,22

Leistungspreis €/kW p.a. 47,42 39,85

Grundpreis² € / Jahr 1564,85 1315,00

1
 Die Bruttopreise sind gerundet und enthalten die aktuell gültige Umsatzsteuer von 19%, sowie alle 

weiteren Steuern und Abgaben. In den Nettopreisen sind alle Abgaben und die Stromsteuer, jedoch 

nicht die Umsatzsteuer enthalten.

² In den Grundpreisen sind die Preise für konventionelle Zähler und moderne Messeinrichtungen 

enthalten. Im Falle des Einbaus eines intelligenten Messsystems durch den grundzuständigen 

Messstellenbetreiber haben die Kunden Zuschläge zusätzlich zum Grundpreis zu tragen. 

Eventuelle oder noch nicht rechtsgültige staatliche Entlastungen sind in den genannten Preisen nicht berücksichtigt.

Strompreisanpassung in den Tarifen der Grundversorgung und der Ersatzversorgung

Gemäß den Vorgaben der StromGVV (Grundversorgungsverordnung) und des EnWG (Energiewirtschaftsgesetzes) gibt die 

Gebrüder Miller GmbH & Co.KG die Preise in der Grund- und Ersatzversorgung öffentlich bekannt. In den hier genannten 

Preisen sind alle Umlagen, Steuern und Abgaben enthalten. Die detallierten Preisblätter mit den ausgewiesenen 

Preisbestandteilen finden Sie auf unserer Homepage www.gebrueder-miller.de Ausführliche Informationen zu den 

Abgaben und Umlagen finden sie unter www.netztransparenz.de. Diese Preise für die Grund- und Ersatzversorgung 

betreffen nur einen sehr kleinen Teil unserer Kunden. Alle Kunden der Grund- und Ersatzversorgung werden zusätzlich 

persönlich angeschrieben. Haben Sie Fragen zu den hier aufgeführten Tarifen? Unter der Rufnummer 07353-1061 freut 

sich unser Team über Ihren Anruf.

Haushalt, Landwirtschaft, 

Gewerbe, sonstiger Bedarf 

EINTARIF

Haushalt, Landwirtschaft, 

Gewerbe, sonstiger Bedarf 

DOPPELTARIF

BRUTTO
1 NETTO BRUTTO

1 NETTO

Elektrizitätsversorgung Gebrüder Miller GmbH & Co.KG - Hauptstraße 8/1 - 88477 Schwendi - Tel. 07353-1061 - Fax 07353-3060 - www.gebrueder-miller.de

GV-Wärmepumpe GV-Speicherheizung

BRUTTO
1 NETTO BRUTTO

1 NETTO

registrierende 

Lastgangmessung

BRUTTO
1 NETTO


